
 

УКРАЇНА 

 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОСИНІВСЬКИЙ ОСВІТНІЙ КОМПЛЕКС»  

ШИРЯЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 тел. (04858) 24-101 

 e-mail osvitaos@ukr.net  
 

НАКАЗ 

 

01.09.2021                                       с. Осинівка                                       № 68 

 

Про затвердження Плану заходів 

спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу та призначення 

відповідальних 

 

Керуючись Законами України «Про освіту», «Про охорону дитинства», 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу» від 18 грудня 2018 року № 2657-VІІІ та Методичних рекомендацій 

щодо запобігання та протидії насильству МОН України від 18.05.2018  № 1/11-

5480 та наказу МОН від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на 

випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти» з метою запобігання в учнівському та дошкільному 

середовищах будь-яких проявів насильства  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план заходів освітнього комплексу спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (додаток). 

2. Призначити відповідальними за виконання плану заходів заступників 

директора з навчально-виховної роботи Знайдюк І.О. (ЗЗСО) та 

Пристяжнюк Л.М. (ЗДО). 

3. Висвітлити на інформаційному стенді закладу освіти правила для учнів, 

План заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу та 

процедуру подання заяв учасниками освітнього процесу на випадок 

булінгу в закладі освіти. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор     Т. В. Топал 

З наказом ознайомлені: 

mailto:osvitaos@ukr.net


Додаток    

до наказу КЗ «Осинівський ОК»  

01.09.2021 року № 68 

ПЛАН 

заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу  

 
 

 

 

№ 

п/п 
Заходи 

Дата 

проведення 
Відповідальні 

1.   

Засідання методичного об’єднання класних 

керівників на тему «Притидія булінгу в 

учнівському колективі» 

Вересень 
Заступник 

директора з НВР 

2.   

Педагогічний всеобуч батьків «Сімейне 

насилля, як фактор руйнівного виховного 

процесу» 

Жовтень 
Заступник 

директора з НВР 

3.   
Складання порад «Як допомогти дітям 

упоратися з булінгом» 
Протягом року 

Практичний 

психолог 

4.   
До Дня боротьби з торгівлею людьми. 

Тренінг «Ми-проти насильства» 

Жовтень 

  

Практичний 

психолог 

5.   
До Всесвітнього Дня прав дитини Пам’ятка 

«Насильство, як проблема прав людини» 
Листопад 

Практичний 

психолог 

6.   
Вивчення законодавчих документів, практик 

протидії цькуванню 
Протягом року 

Заступник 

директора з НВР 

7.   

Висвітлення на стенді школи правил для 

учнів, план заходів спрямованих на запобігання 

та протидію булінгу та процедуру подання заяв 

учасниками освітнього процесу на випадок 

булінгу в школі. 

Постійно 
Педагог- 

організатор 

8.   
Проведення ранкових зустрічей  з метою 

формування навичок дружніх стосунків 
Протягом року Класні керівники 

9.   

Створення морально безпечного освітнього 

простору, формування позитивного 

мікроклімату та толерантної міжособистісної 

взаємодії в ході годин спілкування, тренінгових 

занять 

Протягом року Класні керівники 

10.   
Поновлення бази інструментарію для 

діагностування рівня напруги, тривожності в 

учнівських колективах 

Протягом року 
Практичний 

психолог 

11.   
Діагностика стану психологічного клімату 

класу 
Протягом року 

Практичний 

психолог 

12.   
Спостереження під час освітнього процесу, 

позаурочний час 
Протягом року 

Практичний 

психолог 

13.   
Консультаційна робота з учасниками 

освітнього процесу 
Протягом року 

Практичний 

психолог 

14.   
Імітаційна гра для молодших школярів (1-4-й 

класи) «Якщо тебе ображають» 
Січень Класні керівники 

15.   
До дня безпечного Інтернету Урок «Інтимні 

селфі в Інтернеті- жарт чи небезпечний ризик» 
Лютий 

Вчитель 

інформатики 

16.   
Круглий стіл для педагогічного колективу 

«Безпечна школа» 
Березень 

Практичний 

психолог 

 



17.   
Анонімне анкетування учнів 5-11-го класів 

про випадки булінгу (цькування) у школі 
Протягом року 

Практичний 

психолог, класні 

керівники 

18.   
Профілактично-просвітницька, корекційно-

розвивальна робота з учасниками освітнього 

процесу 

Протягом року 
Практичний 

психолог 

19.   
Тренінгові вправи-ігри «Формування 

здорового психологічного мікроклімату 

шкільного колективу» 

Протягом року 

  

Практичний 

психолог 

20.   
Підвищення ефективності роботи шкільної 

ради з профілактики правопорушень. 
Постійно 

Заступник 

директора з НВР 

21.   
Чергування вчителів, вихователів у їдальні, 

коридорах, ігровому майданчику, шкільному 

подвір’ї. 

Постійно 
Заступник 

директора з НВР 

 


	УКРАЇНА
	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 тел. (04858) 24-101
	e-mail osvitaos@ukr.net



